
Zápis z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis 

 
z 16. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 20.9. 2023 v 16:00 hod na ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách  

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, 

LL.M., MPA 

Omluven: Josef Bittner 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 250/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Ing. Josef 

Vamberský, LL.M., MPA a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. 

Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová  

 

Usnesení č. 251/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 16. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Návrh změny počtu zaměstnanců (úvazků) zařazených do Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV 

3. Návrh na úpravu Pravidel hospodaření sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV 

od 1.1.2024 

4. Schválení zhotovitele akce: „Ošetření vzrostlých stromů. Alej jabloní u místní komunikace 

Nemošice-Mnětice“. 

5. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

6. Různé  

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 31. 8. 2023 do 20. 9. 2023.         

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 252/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje změnu počtu zaměstnanců (úvazků) 

zařazených do Úřadu městského obvodu Pardubice IV s odkazem na Organizační řád Úřadu 

městského obvodu včetně příloh, který je nedílnou součástí daného návrhu s účinností od 1. 1. 

2024, a souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na pozici referenta Úseku ochrany přírody a 

krajiny, Kanceláře úřadu, a referenta investic, dopravy a hospodářské správy, Odboru investic, 

dopravy a hospodářské správy, Úřadu městského obvodu Pardubice IV. 



Zápis z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 4) 

 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 253/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh na úpravu Pravidel hospodaření 

sociálního fondu Městského obvodu Pardubice IV a souhlasí s jejich úpravou tak, aby 

od 1. 1. 2024 a roky následující činil příspěvek do Sociálního fondu Městského obvodu 

Pardubice IV 7 % ze skutečně vyplacených mezd pracovníků Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV.  

2. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby od 1. 1. 2024 a roky 

následující došlo k vyškrtnutí možnosti využití zdroje odměn uvolněného člena 

zastupitelstva a použití fondu (příspěvek na stravné, příspěvek na osobní rozvoj a 

regeneraci, příspěvek k penzijnímu připojištění se státním příspěvkem nebo životnímu 

pojištění) pro uvolněného člena zastupitelstva. 

3. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby od 1. 1. 2024 a roky 

následující došlo k navýšení příspěvku k penzijnímu připojištění se státním příspěvkem 

nebo životnímu pojištění od 1.1.2024 pro zaměstnance Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV na částku 1500,- Kč měsíčně.  

4. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s tím, aby od 1. 1. 2024 a roky 

následující došlo k navýšení příspěvku ze sociálního fondu Městského obvodu 

Pardubice IV na stravování zaměstnanců ve výši 150,- Kč (90,- Kč z rozpočtu 

městského obvodu a 60,- Kč z rozpočtu sociálního fondu za jednu stravenku), přičemž 

nominální hodnota stravenky bude 180,- Kč za pracovní den (příspěvek zaměstnance 

30,- Kč). 

5. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí se systémem zavedení poskytování 

placeného pracovního volna z důvodu rehabilitace ve výši 3 pracovních dnů pro 

zaměstnance Úřadu městského obvodu Pardubice IV s účinností od 1. 1. 2024 a roky 

následující s tím, že bude ponecháno 5 dnů placeného pracovního volna ze zdravotních 

důvodů.  

6. Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici úřadu, aby zajistila přípravu 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV pro rok 2024 dle bodů 1) až 5) a 

vypracováním směrnice Pravidla hospodaření sociálního fondu Městského obvodu 

Pardubice IV a směrnice Pravidla o poskytování placeného pracovního volna z důvodu 

rehabilitace a ze zdravotních důvodů dle bodu 5). 

Z: tajemnice úřadu 

T: nejpozději do 22. 11. 2023 
 

 

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 254/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě poptávkového řízení jako 

zhotovitele akce: „Ošetření vzrostlých stromů. Alej jabloní u místní komunikace Nemošice – 

Mnětice.“ společnost: Kácímebezpečně s.r.o., K Jarošku 364, 533 52 Staré Hradiště, IČ: 

14263688 

 

 

 



Zápis z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 4) 

 

k bodu 5 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

Pozemky 

5/1  

Usnesení č. 255/16 - IX/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se)  

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.L., který žádá o nájem části 

pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře 297 m2 v k.ú. Nemošice, za účelem pěstování 

zeleniny, relaxace, odpočinku a klidu. 

 

5/2  

Usnesení č. 256/16 - IX/2023 (0 pro, 4 proti, 0 zdržel se)  

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.K. a J.H, kteří žádají o výpůjčku 

části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 36 m2 v k.ú. Pardubice, za účelem zřízení 

parkovací plochy pro obyvatele RD na adrese K Přejezdu čp.933. 

 

5/3  

Usnesení č. 257/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)  

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Statutárního města Pardubice, IČO 

00274046, jenž žádá o bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 462/2 o výměře 230 

m2 v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice do vlastnictví Statutárního města 

Pardubice.  

 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

5/4  

Usnesení č. 258/16 - IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci k územní řízení stavby „Novostavba bytového domu, MUDr. Ducháčkové č.p 

236, Pardubičky, 530 03 Pardubice, k.ú. Pardubičky, st.p.č. 475/1 a p.p.č 120“, kterou podala 

společnost Belkorp s.r.o., Přáslavice 335, 783 54 Přáslavice a k projektové dokumentaci se 

nemůže vyjádřit z důvodu:  

1) Absence výpočtu počtu parkovacích míst v předložené projektové dokumentaci.  

2) Absence výpočtu koeficientu zastavitelnosti (poměr výměry části pozemku schopné 

vsakování dešťové vody k celkové výměře pozemku v předložené projektové 

dokumentaci), s ohledem použití navržených zatravňovacích dlaždic.  
 

k bodu 6 

Různé 

 

6/1 

Usnesení č. 259/16 - IX/2023 (3 pro,  0 proti, 1 zdržel se) 

1) Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí Římskokatolické farnosti 

Pardubice – Arciděkanství, Kostelní 92, Pardubice IČO: 42939534, o finanční dar na 



Zápis z 16. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 4) 

 

opravu mobiliáře v kostele sv. Jiljí v Pardubičkách a navrhuje jej poskytnout v roce 

2024.   

2) Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici úřadu, aby zajistila přípravu 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV pro rok 2024 s přihlédnutím k této žádosti, a 

to v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

 

Z: tajemnice úřadu 

T: nejpozději do 22. 11. 2023 
 

 

6/2  

Usnesení č. 260/16 – IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV doporučuje tajemnici Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV do výběrové komise na pozici referent/ka investic, dopravy a hospodářské správy, 

Odboru investic, dopravy a hospodářské správy, Úřadu městského obvodu Pardubice IV 

nominovat z řad členů Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV pana Josefa 

Vamberského, LL.M., Mgr. Bc. Karla Žemličku a pana Jaroslava Mlatečka.  

 

6/3  

Usnesení č. 261/16 – IX/2023 (4 pro, 0 proti, 0 zdržel se)) 

Rada městského obvodu Pardubice IV doporučuje tajemnici Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV do výběrové komise na pozici referent/ka Úseku ochrany přírody a krajiny, 

Kanceláře úřadu, Úřadu městského obvodu Pardubice IV nominovat z řad členů Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV pana Josefa Vamberského, LL.M., Mgr. Bc. Karla Žemličku 

a pana Jaroslava Mlatečka.  

 

 

Jednání skončeno: 16.45 hod 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

 

ověřovatel:    Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

 

                      dne: 25. 9. 2023 

 

 

 

V Pardubicích dne 20. 9. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 


